
Inhalt

Vorwort 5

Die Abmahnung 6

Abmahnungs-Check: Stimmen Form und Inhalt? 7

Welche Pflichtverletzungen können abgemahnt

werden? 14

Welche Folgen hat die Abmahnung? 19

Was kann ich gegen die Abmahnung tun? 21

Wie klage ich gegen die Abmahnung? 24

Die Kündigung 30

Kündigungs-Check - Typische Formfehler bei der

Kündigung 30

Habe ich besonderen Kündigungsschutz? 49

Ist die Kündigung begründet? 56

Als welchen Gründen kann ich gekündigt werden? 62

So vermeide ich Kürzungen von Arbeitslosengeld 76

Kann ich nach der Kündigung freigestellt werden? 81

Diese Ansprüche habe ich noch gegen meinen

Arbeitgeber 83

Weiterbeschäftigung trotz Kündigung? 89

Abwicklungsvertrag mit Abfindung - So verhandeln
Sie richtig 91
Wie erhebe ich Kündigungsschutzklage? 93

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/998541117

digitalisiert durch

http://d-nb.info/998541117


Inhalt

Sonderfall: Die fristlose Kündigung

Formfehler des Arbeitgebers aufdecken

Ist eine Abmahnung erforderlich?

Kündigungsgründe von A bis Z

Das sind die Folgen einer fristlosen Kündigung

Der Aufhebungsvertrag

Der Chef bietet einen Aufhebungsvertrag an -
was nun?

Vertrags-Check - Die wichtigsten Klauseln

Die besten Verhandlungsstrategien

Auf negative Folgen achten!

Stichworte

99

99

103

104

105

110

110

111

120

125

127


	IDN:998541117 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/998541117



