

# Inhalt

Vorwort	5
Die Abmahnung	6
Abmahnungs-Check: Stimmen Form und Inhalt?	7
Welche Pflichtverletzungen können abgemahnt werden?	14
Welche Folgen hat die Abmahnung?	19
Was kann ich gegen die Abmahnung tun?	21
Wie klage ich gegen die Abmahnung?	24
Die Kündigung	30
Kündigungs-Check – Typische Formfehler bei der Kündigung	30
Habe ich besonderen Kündigungsschutz?	49
Ist die Kündigung begründet?	56
Als welchen Gründen kann ich gekündigt werden?	62
So vermeide ich Kürzungen von Arbeitslosengeld	76
Kann ich nach der Kündigung freigestellt werden?	81
Diese Ansprüche habe ich noch gegen meinen Arbeitgeber	83
Weiterbeschäftigung trotz Kündigung?	89
Abwicklungsvertrag mit Abfindung – So verhandeln Sie richtig	91
Wie erhebe ich Kündigungsschutzklage?	93

Sonderfall: Die fristlose Kündigung	99
Formfehler des Arbeitgebers aufdecken	99
Ist eine Abmahnung erforderlich?	103
Kündigungsgründe von A bis Z	104
Das sind die Folgen einer fristlosen Kündigung	105
 Der Aufhebungsvertrag	110
Der Chef bietet einen Aufhebungsvertrag an – was nun?	110
Vertrags-Check – Die wichtigsten Klauseln	111
Die besten Verhandlungsstrategien	120
Auf negative Folgen achten!	125
 Stichworte	127